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Sprawa : Wyst4lpienie pokontrotne. 

Wydzial Kontro1i Gospodarki Finansowej Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Gdansku przeprowadzil w okresie od dnia 4 stycznia do dnia 30 kwietnia 2010r., na 
podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 7 paidziernika 1992 r. 0 regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekstjedn.: Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz. 577 z p6in. zm.) oraz § 4 ust. 1 
rozporzC\.dzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 16 lipca 2004r. w sprawie siedzib i zasi~gu 

terytorialnego regionalnych izb obrachunkowych oraz szczeg6lowej organizacji izb, liczby 
czlonkOw kolegium trybu PostfWowania (Dz. U. Nr 167, poz. 1747), kontrol~ 

kompleksowC\. Urz~u Gminy Darnnica. 

Wyniki kontroli zostaly uj~te w protokole podpisanym przez obie strony w dniu 30 
kwietnia 201 Or., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono Pani W6jt. 

Celem kontroli, obejmuj<\.cej lata 2006 - 2009, bylo sprawdzenie prawidlowosci 
wykonywania przez organ wykonawczy uchwal Rady Gminy i innych zadan w zakresie 
gospodarki finansowej oraz zam6wien publicznych, zgodnie z postanowieniami art. 5 
ustawy 0 regionalnych izbach obrachunkowych. 

Z dokonanych ustalen kontroli wynika, ze w kierowanej przez PaniC\. jednostce 
cz~sc zadan wykonywana byla niewlasciwie, z naruszeniem przepis6w zawartych w 
aktach prawnych regulujC\.cych zasady gospodarki finansowej jednostek sektora finans6w 
publicznych. 

Do najistotniejszych nieprawidlowosci stwierdzonych podczas kontroli natei}' 
zaliczyc: 

1)	 Ewidencjonowanie w 2009r. niekt6rych zdarzen gospodarczych niezgodnie z 
postanowieniami rozporz,\dzenia Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2006r. w 
sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowosci oraz plan6w kont dla budietu panstwa, 
budiet6w jednostek samorzqdu terytorialnego oraz niekt6rych jednostek sektora 
finans6w publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020), a mianowicie: 

przypadki braku zgodnosci zapis6w na koncie 133 - "Rachunek budzetu" z 
operacjami bankowymi na rachunku budzetu uj~tymi w wyci~ach bankowych 
za miesi<\.c kwiecien 2009r. (skontrolowano 1 miesi<\.c 2009r.), co naruszylo 



postanowienia zawarte w zal£tczniku nr 1 do w/w rozporz£tdzenia - str. 15 - 16 
protokolu kontroli; 

Zgodnie z opisem kont, zawartym w zal£tczniku nr 1 do w/w rozporz£tdzenia, 
konto 133 - ,,Rachunek budzetu" sluzy do ewidencji operacji pieni((znych 
dokonywanych na bankowych rachunkach budzetu, a zapisy na tym koncie s£t 
dokonywane wyl£tcznie na podstawie dowod6w bankowych i musz(l bye zgodne 
z zapisami w ksi((gowosci banku. 
przypadki niezgodnosci saId na kontach ksi((gowych jednostki (koncie 130, 133, 
135, 137 i 139) sluz£tcych do ewidencjonowania srodk6w pieni((znych z sa1dami 
na rachunkach bankowych wykazanymi przez bank na dzien 31 grudnia 2009r., 
czym naruszono postanowienia zawarte w zal£tczniku ill 1 i nr 2 do w/w 
rozporz£tdzenia - str.16 protokolu; 

Stosownie do opis6w w/w kont, zawartych w zal£tczniku nr 1 i nr 2 do cyt. 
rozporz£tdzenia, zapisy na tych kontach dokonywane S£t na podstawie wyci~6w 

bankowych, w zwi£tzku z czym musi zachodzie perna zgodnose zapis6w miedzy 
jednostka a bankiem. 

2) Przypadki dokumentowania w I kwartale 2009r. operacji kasowych dowodami 
kasowymi nie odpowiadaj£tcymi wymogom okreslonym w art.21 ust.1 z dnia 29 
wrzesnia 1994 r. 0 rachunkowosci (tekst jedn.: Dz. U z 2009r., Nr 152, poz.1223 z 
p6zn. zm.) oraz Instrukcji dotyczqcej stosowania, wypelniania, kontroli i obiegu 
dokumentow ksiegowych, wprowadzonej Zarz£tdzeniem Nr 7/2000 W6jta Gminy z 
dnia 30 czerwca 2000 r., a mianowicie niekt6re dowody nie zawieraly: okreslenia 
stron dokumentuj£tcych operacj(( oraz ilosciowego opisu jej przedmiotu - str.13 - 14 
protokoru. 

Zgodnie z brzmieniem art.22 cyt. ustawy, dowody ksi((gowe powinny bye 
rzetelne, to jest zgodne z rzeczywistym przebiegiem operacji gospodarczej, kt6r£t 
dokumentuj'l:, kompletne, zawieraj(lce co najrnniej dane okreslone w art.21 , oraz 
wolne od bl((d6w rachunkowych 

Zgodnie z art.21 ust.1 ustawy 0 rachunkowosci, dow6d ksi((gowy powinien 
zawierae co najmniej: 
a) okreslenie rodzaju dowodu i jego numeru identyfikacyjnego; 
b) okreslenie stron (nazwy, adresy) dokonuj£tcych operacji gospodarczej; 
c) opis operacji oraz jej wartose, jezeli to mozliwe, okreslon£t takze w jednostkach 

naturalnych; 
d) dat(( dokonania operacji, a gdy dow6d zostal sporz£tdzony pod inn£t dat£t - takze 

dat(( sporz(ldzenia dowodu; 
e) podpis wystawcy dowodu oraz osoby, kt6rej wydano lub od kt6rej przyj((to 

skladniki aktyw6w; 
f) stwierdzenie sprawdzenia i zakwa1ifikowania dowodu do uj((cia w ksi((gach 

rachunkowych przez wskazanie miesi£tca oraz sposobu uj((cia dowodu w 
ksi((gach rachunkowych (dekretacja), podpis osoby odpowiedzialnej za te 
wskazania. 
Z kolei w mysl obowi£tzuj(lcej w jednostce Instrukcji dotyczqcej stosowania, 

wypelniania, kontroli i obiegu dokumentow ksiegowych, prawidlowy dokument 
sruz£tcy udokumentowaniu operacji kasowej winien zawierae m.in. dane dotycz£tce 
wystawcy, jego nazwy i adresu (§2 pkt a) oraz ilosciowe okreslenie przedmiotu 
operacji (§2 pkt c). 

3)	 Przyjmowanie na stan srodk6w trwalych konta 011 rzeczowych skladnik6w maj£ttku 
nie spelniaj£tcych kryterium wartosciowego okreslonego w przepisach 0 podatku 
dochodowym od os6b prawnych, tj. takich, kt6rych wartose pocz£ttkowa nie byla 
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wyzsza od 3.500z1, a nast((pnie stopniowe ich umarzanie przy zastosowaniu stawek 
okreslonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. 0 podatku dochodowym od osob 
prawnych (tekst jedn. z 2000r., Dz. U. Nr 54, poz. 654 z p6in. zm.), co naruszylo 
postanowienia zawarte w zalC\.czniku ill 2 do rozporzC\.dzenia Ministra Finans6w w 
sprawie szczegolnych zasad rachunkowosci oraz planow kont dla budietu panstwa, 
budietow jednostek samorzqdu terytorialnego oraz niektorych jednostek sektora 
finansow publicznych w zw. z art. 16fust.3 cyt. ustawy - str.97 - 98 protokolu. 

Z zalC\.cznika ill 2 do cyt. rozporzC\.dzenia Ministra Finans6w wynika, iz Konto 
011 - Srodki trwale" sluzy do ewidencji stanu oraz zwi((kszen i zmniejszeil wartosci 
poczC\.tkowej srodk6w trwalych zwiC\.zanych z wykonywanC\. dzialalnosciC\. jednostki, 
kt6re nie podlegajC\. uj((Ciu na kontach 013, 014, 016 i 017. Rzeczowe skladniki 
majC\.tku trwalego, kt6re nie spelniajC\. kryterium wartosciowego winny bye 
przyjmowane na stan Konta 013 - "Pozostale srodki trwale". 

Zgodnie zas z art.16f ust. 3 ustawy 0 podatku dochodowym od osob prawnych 
odpis6w arnortyzacyjnych dokonuje si(( zgodnie z art. 16h-16m tej ustawy, gdy 
wartose poczC\.tkowa srodka trwalego albo wartosci niematerialnych i prawnych 
w dniu przyj((cia do uzywania jest wyZsza niz 3.500 z1. W przypadku, gdy wartose 
poczC\.tkowa jest r6wna lub nizsza nii: 3.500 zl, podatnicy mog<\. dokonywae odpis6w 
amortyzacyjnych zgodnie z art.16h-16m ustawy alba jednorazowo w miesi<\.cu 
oddania do ui:ywania tego srodka trwalego lub wartosc1 niematerialnej i prawnej, 
alba w miesi<\.cu nast((pnym. 

4) Przypadki nieprzeprowadzenia weryfikacji skladanych przez podatnik6w deklaracji 
podatkowych na 2008r., maj<\.cej na celu sprawdzenie prawidlowosci deklarowanych 
podstaw opodatkowania oraz terminowosci skladanych deklaracji, czym uchybiono 
postanowieniom ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm.), a mianowicie: 

w stosunku do 4 podatnik6w (l - podatku od nieruchomosci, 3 - od srodk6w 
transportowych), kt6rzy zlozyli deklaracje podatkowe po wymaganym terminie, 
niepodejmowano czynnosci sprawdzaj<\.cych wymaganych art.272 pkt 1 lit. a 
Ordynacji podatkowej - str. 33 i 40 protokolu; 
w stosunku do 1 podatnika - podatku rolnego, kt6ry zlozon<\. deklaracj(( 
podatkow<\. wypelnil niezgodnie z ustalonyrni wyrnaganiarni, 
nieprzeprowadzono czynnosci sprawdzaj<\.cych wymaganych art.272 pkt 3 w 
zw. z art.274 § 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej - str. 33 protokolu; 
opodatkowanie 6 podatnik6w podatku lesnego, pomimo faktu, ze byli 
wlascicielarni las6w z drzewostanem w wieku ponizej 40 lat, czyrn naruszono 
art. 7 ust.l pkt I ustawy z dnia 30 pazdziemika 2002r. 0 podatku lesnym (Dz. 
U. Nr 200 poz. 682 z p6Zn. zm.) oraz z art.272 pkt 3 w zw. z art.274 § 1 pkt 2 
Ordynacji podatkowej w zwi<\.zku z nieprzeprowadzeniem czynnosci 
sprawdzaj<\.cych - str. 39 protokolu 

Stosownie do tresci art. 272 Ordynacji podatkowej organy podatkowe pierwszej 
instancji dokonuj<\. czynnosci sprawdzaj<\.cych, majC\.cych na celu sprawdzenie 
terminowosci skladania deklaracji, wplacania zadeklarowanych podatk6w, w tym 
r6wniez pobieranych przez platnik6w oraz inkasent6w, stwierdzenie formalnej 
poprawnosci deklaracji i informacji podatkowych oraz ustalenie stanu faktycznego 
w zakresie niezb((dnyrn do stwierdzenia zgodnosci z przedstawionyrni dokumentami. 

Zgodnie z brzmieniem art.274 § 1 cyt. ustawy, w razie stwierdzenia, ze 
deklaracja zawiera bl((dy rachunkowe tub inne oczywiste omylki, b<\.dz ze 
wypelniono j<\. niezgodnie z ustalonymi wymaganiami, organ podatkowy w 
zaleznosci od charakteru i zakresu uchybien: 
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• koryguje	 deklaracj«, dokonujC\:.c stosownych poprawek lub uzupelnien, jezeli 
zmiana wysokosci zobowiC\:.zania podatkowego, kwoty nadplaty, kwoty zwrotu 
podatku lub wysokosci straty w wyniku tej korekty nie przekracza kwoty 1.000 zl; 

• zwraca	 sit( do skladajC\:.cego deklaracj« 0 jej skorygowanie oraz zlozenie 
niezb«dnych wyjaSnien, wskazujC\:.c przyczyny, z powodu kt6rych informacje 
zawarte w deklaracji podaje sit( w wC\:.tpliwose. 

Natomiast w mysl art.274a § 1 Ordynacji podatkowej, organ podatkowy moze 
zaZC\:.dae zlozenia wyjasnien w sprawie przyczyn niezlozenia deklaracji lub wezwae 
podatnika do zlozenia deklaracji podatkowej, jezeli nie zostala zlozona mimo 
takiego obowiC\:.zku. 

Stosownie zas do tresci art.7 ust.1 pkt 1 ustawy 0 podatku lesnym, lasy z 
drzewostanem w wieku do lat 40 SC\:. zwolnione od podatku lesnego. 

5) Ustalenie przez W6jta gminy miesi«cznego terminu platnosci dla inkasenta oplaty 
targowej, a takZe nieterminowe rozliczanie sit( inkasenta z pobranej oplaty targowej, 
czyrn naruszono artA7 § 4a Ordynacji podatkowej - str. 42 protokolu. 

Zgodnie z przywolanyrn przepisem terminem platnosci dla inkasent6w jest dzien 
nast€(pny po ostatnim dniu, w kt6rym zgodnie z przepisami prawa podatkowego 
wplata podatku powinna nast'\:.Pie, chyba ze organ stanowiC\:.cy wlaSciwej jednostki 
samorzC\:.du terytorialnego wyznaczyl termin p6iniejszy (co w gminie Damnica nie 
mialo miejsca). 

6)	 Wydanie w 2009r. 6 zezwolen (na lC\:.cznC\:. ilose 72) na sprzedaZ napoj6w 
alkoholowych przed wniesieniem ~rzez przedsi«biorc6w oplaty za korzystanie z 
zezwolen, czyrn naruszono art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 26 paidziemika 1982r. 
o wychowaniu w trzeiwosci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (tekst jedn.: Dz. U. z 
2002r. Nr 147, poz. 1231 z p6in. zm.), w zwi'\:.Zku z art. 261 § 1 i § 2 Kodeksu 
postwowania administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z 
p6in. zm.) - str. 45 - 46 protokolu. 

Zgodnie z art. 111 ust. 2 ustawy 0 wychowaniu w trzeiwosci i przeciwdzialaniu 
alkoholizmowi oplat« za korzystanie z zezwolenia na sprzedaZ napoj6w 
alkoholowych wnosi si« na rachunek gminy, przed jego wydaniem. Stosownie zas 
do tresci art. 261 § 1 i § 2 kpa, jezeli strona nie wplacila naleznosci tytulem oplat 
i koszt6w post«powania, kt6re zgodnie z przepisami powinny bye uiszczone z g6ry, 
organ administracji publicznej prowadzC\:.cy post«powanie powinien wyznaczye jej 
termin do wniesienia tych naleznosci. Termin ten nie moze bye kr6tszy niz siedem 
dni, a dluzszy niz dni cztemascie. Jezeli w wyznaczonyrn terminie naleznosci nie 
zostanC\:. uiszczone, podanie podlega zwrotowi lub czynnose uzalezniona od oplaty 
winna bye zaniechana. 

7) Wyegzekwowanie zwrotu udzielonej bonifikaty po waloryzacji z tytulu odsprzedazy 
lokalu mieszkalnego nabytego przez jego najemc« z bonifikatct, pomimo spelnienia 
przez zbywc« warunku wydatkowania srodk6w uzyskanych ze sprzedaZy na nabycie 
innego lokalu mieszkalnego, czyrn naruszono art.68 ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. 0 gospodarce nieruchomosciami (tekstjedn.: Dz. U. z 2004r. Nr 261, 
poz. 2603 z p6in. zm.) - str. 52 - 53 protokolu. 

Zgodnie z tresciC\:. przywolanego przypisu, bonifikata nie podlega zwrotowi, 
jezeli srodki uzyskane ze sprzedaZy lokalu mieszkalnego przeznaczone zostanC\:. w 
ci<tgU 12 miesi«cy na nabycie innego lokalu mieszkalnego. 

8)	 Nieprawidlowe zaliczenie do stam pracy okresu urlopu wychowawczego (2 lata, 
5 miesi«cy i 21 dni) nie obj«tego okresem zatrudnienia i - w konsekwencji ­
bezpodstawne wyplacenie w 2009r. nagrody jubileuszowej za 25 lat pracy, czyrn 
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naruszono art.38 ust.5 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. 0 pracownikach 
samorzqdowych (Dz. U. Nr 223 poz. 1458 z 2008r. - str. 65 protokolu. 

W mysl przywo1anego przepisu, do okres6w pracy uprawniajetcych do nagrody 
jubileuszowej wlicza sit( wszystkie poprzednio zakonczone okresy zatrudnienia oraz 
inne okresy, jezeli z mocy odrt(bnych przepis6w podlegajet one wliczeniu do okresu 
pracy, od kt6rego zalezet uprawnieniapracownicze. 

9) Udzielenie w 2009r. z budzetu gminy dotacji celowych: 
Zespo1owi Sportowemu "Polonez" z Bobrownik na zadanie: Upowszechnianie 
kultury jizycznej i sportu w 2009r. w wysokoSci 53.500 zl - umowa ill 

SU.07161/3/09 z 18.03.2009; 
Klubowi Sportowemu z Damnicy na zadanie: Upowszechnianie kultury 
jizycznej i sportu w 2009r. w wysokosci 57.200 zl- umowa nr SU.07161/4/09 z 
19.03.2009; 
Klubowi Sportowemu ,,Domstar" z Domaradza na zadanie: Upowszechnianie 
kultury jizycznej i sportu poprzez prowadzenie Klubu Sportowego DOM-STAR 
w wysokosci 13.150 zl- umowa nr SU.07161/2/09 z 18.03.2009; 

z naruszeniem art.167 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. 0 jinansach 
publicznych w zw. z art.6 ust.1 i art.7 ust.1 ustawy 0 samorzqdzie gminnym oraz 
art.2 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 0 sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, 
poz. 1298 z p6in. zm.) poprzez przeznaczenie srodk6w z budzetu gminy na 
wsparcie sportu profesjonalnego, tj. na realizacjt( zadania nienalezetcego do zadan 
jednostki samorzetdu terytorialnego - str. 80 - 82 protokolu. 

Z harmonogram6w wydatk6w (zawartych w ofertach stanowietcych za1etczniki do 
w/w um6w) wynika, ze czt(se dotacji nie zostanie przeznaczona na upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu, lecz na wsparcie sportu profesjonalnego, bowiem 
wspierany by1 m. in. sport profesjonalny (koszty licencji, op1ata st(dzi6w, sk1adki 
statutowe do PZPN). 

PowyZszym dzia1aniem Gmina naruszy1a 167 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. 0 jinansach publicznych w zwietzku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 ustawy 0 

samorzqdzie gminnym oraz art. 2 ust. 3 ustawy 0 sporcie kwalifikowanym, bowiem 
przeznaczy1a srodki budzetu Gminy na realizacjt( zadania nienalezetcego do zadan 
jednostki samorzetdu terytorialnego. 

Z regulacji zawartych w art.2 ust.2 i ust.3 ustawy 0 sporcie kwalifikowanym 
wynika, ze jednostki samorzetdu terytorialnego moget wspierae, w tym finansowo, 
rozw6j sportu kwalifikowanego, z zastrzezeniem, iz warunki i tryb wspierania, w 
tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego okresli w drodze uchwaly organ 
stanowietcy jednostki samorzetdu terytorialnego. 

Z uwagi na to, iz wyZej wspomniany przepis art.2 ust.2 majetcy charakter og61ny, 
nie okresla zadan, kt6re moget bye finansowane z budzetu jednostki samorzetdu 
terytorialnego, konieczne jest si((gllit(cie do przepis6w szczeg61nych, kt6re 
wskazywa1yby zadania, jakie w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego mog1yby 
bye wspierane, w tym r6wniez finansowo, przez jednostkt( samorzetdu terytorialnego. 
Zgodnie bowiem z art.167 ust.2 ustawy 0 jinansach publicznych, wydatki budzet6w 
jednostek samorzetdu terytorialnego moget bye przeznaczone jedynie na realizacjt( 
zadaiJ. okreslonych w przepisach prawa. 

Przepisami 0 charakterze szczeg61nym, kt6re precyzuj et formy finansowego 
wsparcia sportu kwalifikowanego, Set przepisy art.35 i art.37 ustawy 0 sporcie 
kwalifikowanym. 

Art.35 tej ustawy stanowi, iz jednostki samorzetdu terytorialnego moget 
przyznawae i finansowae stypendia sportowe dla zawodnik6w osi~ajetcych wysokie 
wyniki sportowe w mit(dzynarodowym wsp61zawodnictwie sportowym lub w 
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krajowym wsp6Izawodnictwie sportowym, przy czyrn organ stanowi'tcy tej 
jednostki winien w drodze uchwaly okreslie warunki i tryb przyznawania, 
wstrzymywania i pozbawiania tych stypendi6w sportowych. 

Zgodnie natomiast z art.37 ww. ustawy, ze srodk6w budzetu jednostki 
samorz'tdu terytorialnego mog't bye przyznawane wyr6znienia i nagrody 
zawodnikom, kt6rzy osi~((li wysokie wyniki sportowe w mi((dzynarodowym 
wsp6Izawodnictwie sportowyrn lub w krajowyrn wsp6Izawodnictwie sportowym. 
Nagrody i wyr6znienia jednostki samorz'tdu terytorialnego mog't r6wniez 
przyznawae trenerom i dziaIaczom zasluzonym w osictganiu przez zawodnik6w 
wysokich wynik6w sportowych w mi((dzynarodowyrn wsp6Izawodnictwie 
sportowym lub w krajowym wsp6Izawodnictwie sportowym. Warunki i tryb 
przyznawania wyr6znien i nagr6d, 0 kt6rych mowa wyzej, rodzaje wyr6znien i 
nagr6d oraz wysokose nagr6d pieni((znych, okresla w drodze uchwaly organ 
stanowi'tcy jednostki samorzctdu terytorialnego. 

10) Przypadki nieprawidlowosci przy udzieleniu zam6wien publicznych i realizacji 
zawartych w wyniku tych post((pOWaI1 um6w: 

zam6wienie na "Dostaw(( betonu towarowego B-20 z przeznaczeniem do 
budowy dr6g betonowych w miejscowosciach na terenie gminy Darnnica w 
ilosci 500 m3 (plus minus 10%)" (umowa dostawy z dnia 1 czerwca 2007r. ­
cena: 260 zl za 1 m3 netto + VAT - str. 85 - 87 protokolu: 

niezamieszczenie na stronie intemetowej oraz w miejscu publicznie 
dost((pnym w swojej siedzibie inforrnacji 0 wyborze najkorzystniejszej 
oferty, czego wyrnaga art.92 ust.2 w zwi'tzku z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2007r. Nr 223, poz. 1655 z p6in. zm.); 
zakupiono 08 m3 betonu rnniej, niz wynikalo z postanowien § 1 umowy; 
bezpodstawnie zaplacono dostawcy za uslug(( przepompowania betonu 
kwot(( 1.830 zl, co naruszylo § 4 umowy; 

Stosownie do postanowien § 1 w/w umowy zam6wiono co najrnniej 
450 m3 betonu, a dostarczono 442 m3

• Nast((pnie, w mysl § 4 umowy, 
dostawca zobowi~any byl do dostawy betonu do miejscowosci wskazanej 
przez odbiorc(( w ramach ceny okreslonej w ofercie. 

zam6wienie na dostaw(( "Fabrycznie nowego autobusu dostosowanego do 
przewozu os6b niepelnosprawnych" (umowa dostawy z dnia 7 maja 2008r. ­
cena: 399.794 zl- str. 87 - 89 protokolu: 

odrzucenie jednej z ofert w zwi~ku z tyrn, iz jej cena przewyzszala kwot((, 
kt6r't zamawiaj'tcy m6gI przeznaczye na sfinansowanie zam6wienia, czym 
naruszono art.89 ust. 1 Prawa zamowien publicznych; 

W mysl przywolanego przepisu, kt6ry zawiera zamkni((ty katalog 
przeslanek odrzucania ofert, zbyt wysoka cena nie daje podstaw do takiego 
post((powania. 

Podaj'tc powyZsze do wiadomosci Pani W6jt, dziaIaj'tc na podstawie art.9 ust.2 
ustawy 0 regionalnych izbach obrachunkowych, proSZ(( 0 spowodowanie usuni((cia 
przedstawionych nieprawidlowosci poprzez podj((cie nast((puj'tcych dziaIan: 

1)	 Ewidencjonowae zdarzenia gospodarcze zgodnie z przepisami rozporz'tdzenia 
Ministra Finans6w w sprawie szczegolnych zasad rachunkowosci oraz planow kont 
dla budietu panstwa, budietow jednostek samorzqdu terytorialnego oraz niektorych 
jednostek sektora finansow publicznych. 
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2)	 Dokonywae zapis6w ksi((gowych jedynie na podstawie kompletnych dowod6w 
ksi((gowych. 

3)	 Przyjmowae na stan srodk6w trwalych jedynie rzeczowe skladniki majqtku 
spelniaj<\cce kryterium wartosciowe. 

4)	 Weryfikowae skladane przez podatnik6w informacje i deklaracje podatkowe. 

5)	 Spowodowae terminowe rozliczanie si(( inkasenta oplaty targowej 

6)	 Nie wydawae zezwolen na sprzedai napoj6w alkoholowych przed wniesieniem 
przez przedsi((biorc6w oplaty za korzystanie z zezwolenia. 

7)	 Dokonae zwrotu na rzecz nabywcy lokalu mieszkalnego naleznej mu bonifikaty, 
kt6rej bezpodstawnie zostal pozbawiony w zwi£lZku z odsprzedaz<\c nabytego od 
gminy lokalu. 

8)	 Prawidlowo obliczae okresy pracy uprawniaj<\cce do nagrody jubileuszowej. 

9)	 Zaniechae wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego winny spos6b niz 
finansowanie stypendi6w sportowych, czy przyznawanie wyr6znien nagr6d, 
stosownie do obowi£lZUj<\ccych przepis6w prawa.. 

10)	 Przestrzegae przepis6w Prawa zamowien publicznych przy udzielaniu zam6wien 
publicznych oraz postanowien umownych przy ich realizacji .. 

Prosz(( r6wmez wyeliminowae wszystkie pozostale uchybienia 
i nieprawidlowosci wyszczeg6lnione w protokole kontroli. 

lednoczesnie przypominam, ze zgodnie z tresci<\c art. 9 ust. 3 ustavty 0 regionalnych 
izbach obrachunkowych kontrolowana jednostka jest obowi<\czana w terminie 30 dni od 
dnia dor((czenia wyst<\cPienia pokontrolnego zawiadomie izb(( 0 sposobie wykonania 
wniosk6w lub przyczynach ich niewykonania. 

Wykonanie niniejszych zalecen moze bye obj((te kontrol<\c sprawdzaj<\ccq, zgodnie z 
art. 7a ustA ustavty 0 regionalnych izbach obrachunkowych. 

Do wniosk6w zawartych w powyZszym wyst<\cPieniu przysruguje prawo zgloszenia 
zastrzezen w terminie 14 dni od dnia otrzymania wyst<\cPienia pokontrolnego, do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdansku za posrednictwem Prezesa tutejszej Izby, 
zgodnie z art. 9 ust. 3 i 4 ustawy 0 regionalnych izbach obrachunkowych. 

i 

Do wiadomosci:
 
Przewodnicz<\ccy Rady Gminy Damnica
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